
                   

令和２年８月 21 日 

 

 

神戸大学認知症予防推進センター 

（認知症予防プロジェクト推進室） 

  

 

新型コロナウィルスによる「コグニケア」の休止継続のお知らせ 

 

平素はコグニケア教室にご参加くださいまして、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルスによる感染拡大の収束がいまだ見通せない中、密閉空間において高齢者の皆

様を対象にした「コグニケア」を再開することのリスクは高く、参加される皆様の安全の確保、感染拡大

防止の観点から、本学としましてはコグニケア教室の開催休止を 10 月 3１日まで延長することといたし

ました。参加を楽しみにしてくださっている会員の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますことを、深く

お詫び申し上げます。引き続きご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

事態の収束を願いますと共に皆様にはご自身の安全を第一にお過ごしください。 

 

なお、休止期間の情報に加え、11 月以降の再開に関する本学の考え方や 10 月より開催予定のパソコ

ンを使ったオンラインでのコグニケア教室開催の新たな取り組みにつきまして、下記 1〜５に記しており

ますのでご確認ください。 

ご不明な点がございましたら、休止期間に拘らず、遠慮なく下記メールアドレスや電話窓口までご質問

やご連絡をいただければと思います。 

 

１. コグニケア活動の追加休止期間： 令和 2 年９月１日（火）～令和２年１０月３１日（土） 

２. ９月以降の受講料： 活動休止期間となる９・１０月分の受講料は請求いたしません。 

３. 再開時期等決定の考え方： 日本政府の対応・判断及びおよび神戸大学の新型コロナウィルス対策委 

        員会での再開承認を踏まえて再開を決定いたします。 

４. 今後の再開可否判断とお知らせ： １０月初旬を目処に１１月以降の対応を判断し、会員の皆様に 

ご連絡いたします。 

５. 新たな取り組みのお知らせ： 10 月より「オンラインでのコグニケア教室（eコグニケア）」を開催 

予定です。詳細が決まり次第、別途お知らせいたします。 

 

 

 

お問合せ連絡先：神戸大学認知症予防推進センター 

（認知症予防プロジェクト推進室） 

メールアドレス：padinfo＠org.kobe-u.ac.jp 

電話窓口：078—796—4514（１０時〜１２時） 

 

 


